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Spørgsmål nr. 53 (Alm. del) fra Folketingets Indfødsretsudvalg:

”Ministeren bedes uddybende kommentere nyheden af 26. fe-
bruar 2013 ”Registrering af statsløse” fra hjemmesiden 
www.nyidanmark.dk. Herunder bedes ministeren detaljeret re-
degøre for, hvad denne mulighed for nyregistrering af statsløse
indebærer, og hvad vejledningen til potentielle statsløse ud-
lændinge om muligheden for nyregistrering af deres statsbor-
gerskab indebærer.”
http://www.nyidanmark.dk/da-
dk/Nyheder/Nyheder/Udlaendingeservice/2013/januar/registrer
ing_af_statsloese_februar_2013.htm

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen.

Udlændingestyrelsen har oplyst følgende:

”I nyheden af 26. februar 2013 ”Registrering af statsløse” på Nyidan-

mark.dk informerede Udlændingestyrelsen om, at 804 personer blev nyre-

gistrerede som statsløse i løbet af 2012 mod 171 personer året før. Udlæn-

dingestyrelsen informerede endvidere om, at Udlændingestyrelsen siden 

efteråret 2011 har iværksat flere initiativer for at sikre en præcis registre-

ring af statsløse og vejlede potentielle statsløse udlændinge om mulighe-

den for nyregistrering af deres statsborgerskab. I foråret 2012 sendte Ud-

lændingestyrelsen således orienteringsbreve til ca. 4.000 personer. Brevene 

omhandlede muligheden for omregistrering af statsborgerskab og blev 

sendt til en bred kreds af mulige statsløse udlændinge fra bl.a. Syrien, 

Bhutan og Burma, som i de senere år har fået opholdstilladelse. Spørgsmå-

let om statsløshed er særlig relevant for udlændinge fra disse lande. 

Orienteringsbrevene indeholdt en vejledning om muligheden for omregi-

strering og var vedlagt et ansøgningsskema, som udlændingen kunne an-

vende til at søge om omregistrering. Brevene indeholdt oplysning om, at 

en korrekt registrering af statsborgerskab kan have betydning for en an-

søgning om dansk statsborgerskab (indfødsret). Det blev anført i brevet, at 

Udlændingestyrelsen ved behandlingen af en ansøgning vil vurdere, om 

pågældende kan anses for statsløs.”


